В Ломоносовский районный суд

Ленинградской области 198412, Санкт-Петербург, г. Ломоносов, ул. Александровская, д.11

> **Истец:** Стадник Татьяна Ивановна, Адрес: 195213, Санкт-Петербург, пр. Шаумяна, д.69, кв. 60 **Тел**

Ответчик: Садоводческое некоммерческое товарищество «Луч» Адрес:188514, Ленинградская обл. Ломоносовский район, пос. Ропша, Новая Ропша, 8 Западный проезд, д 102 ОГРН 1024702183990, ИНН 4720007350 Адрес для корреспонденции: 198216, Санкт-Петербург, Ленинский пр. д.134, корп.3, кв 47 Орлову Владимиру Петровичу

ИСКОВОЕ ЗАЯВЛЕНИЕ

Истец, Стадник Татьяна Ивановна ведущая садоводство в индивидуальном порядке на участке расположенном по адресу: Ленинградская обл., Ломоносовский район, п. Ропша, садовый массив Новая Ропша, СНТ «Луч», 4 Западный проезд, участок №30

Ответчик, Садоводческое некоммерческое товарищество «Луч», расположенное по адресу:188514, Ленинградская обл., Ломоносовский район, п. Ропша, Новая Ропша, 8 Западный проезд, д.102

В соответствии с Федеральным законом от 15.04.1998г. №66-ФЗ ст. 1 определены основные понятия, которыми четко описывается, что относится к Целевым взносам. В нарушение закона, общее собрание членов СНТ «Луч» утвердило в 2014 г. Целевой взнос п.3 «Компенсация потерь по оплате электроэнергии» в размере 760руб. с участка, в 2015г. Целевой взнос п.4 «Компенсация потерь по оплате электроэнергии» в размере 500руб. с участка, в 2016 г. Целевой взнос п.7 «Компенсация потерь по оплате электроэнергии 1000руб». Данные взносы не могут относится к категории Целевых, так как не идут на приобретение(создание) объектов общего пользования.

Данные взносы и по Праву не могут утверждаться общим собранием членов СНТ «Луч», т.к. СНТ «Луч» не имеет договора энергоснабжения, а электроэнергию граждане получают за счет договора заключенного Союзом СНТ «Новая Ропша» и все взаимоотношения с поставщиком электроэнергии относятся только к Союзу СНТ «Новая Ропша», между СНТ «Луч» и Союзом СНТ «Новая Ропша» отсутствуют договорные взаимоотношения регулирующие порядок потребления и оплаты электроэнергии потребляемой членами СНТ «Луч», поэтому дополнительный взнос на покрытие убытков по электроснабжению не относится к компетенции общего собрания членов СНТ «Луч».

Незаконно установленные взносы общим собранием членов СНТ «Луч» на Компенсацию потерь по оплате электроэнергии за 2014,2015,2016 годы нарушают мои права, т.к. принуждают меня нести ничем неоправданные затраты, которые для меня как пенсионера являются существенными и соизмеримыми с оплатой мной потребленной электроэнергии за этот же период времени, что приводит по своей сути к незаконному увеличению тарифа за 1 кВт. ч потребленной электроэнергии, а

установка стоимости электроэнергии так же не входит в компетенцию общего собрания членов СНТ «Луч».

На основании изложенного и на основании ст.1 Φ 3-66 от 15.04.1998г., ст. 181.5 ГК РФ руководствуясь ст. 131,132 ГПК РФ,

ПРОШУ:

Признать решения общих собраний членов Садоводческого некоммерческого товарищества, состоявшиеся 07.06.2014г., 24.05.2015г., 22.05.2016г. в части установки целевого взноса на Компенсацию потерь по оплате электроэнергии недействительным как НИЧТОЖНОЕ.

Истребовать у ответчика полные протоколы общих собраний от 07.06.2014г., 24.05.2015г., 22.05.2016г., Сметы с приложениями за 2014, 2015, 2016г., Устав СНТ «Луч».

Приложения:

- 1 копия искового заявления.
- 2 Квитанция об оплате госпошлины.
- 3 копии сметы из протоколов общих собраний от 07.06.2014г., 24.05.2015г., 22.05.2016г

07.08.2017г.

Стадник Т.И.